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JST:o 55.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 22 Maj 1873. 
— — — —• Andra Kammaren den 22 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i fråga om anslag för vär
melednings inrättande uti det nya posthuset i Stockholm.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 48).

S. A. K.

Sedan 1870 års Riksdag, med anledning af Eders Kongl. Maj:ts 
derom gjorda nådiga framställning, medgifvit, att till bestridande af kost
naden för uppförande i hufvudstaden af ett nytt posthus med dertill hö
rande värmeledning iinge af postverkets öfverskottsmedel för nämnda 
och närmast derpå följande år disponeras ett belopp af högst 300,000 
R:dr, hade, enligt hvad Eders Kongl. Maj:t uti nådig Proposition af 
den 30 sistlidne Januari gifvit Riksdagen tillkänna, kontrakt blifvit af 
öfverintendentsembetet upprättadt om posthusets uppförande mot en 
summa af 269,000 R:dr, i hvilken summa dock icke inginge kostna
den för de anstalter, som kunde böra vidtagas för bottenvåningens upp
värmande. °

Uppå derefter af öfverintendentsembetet framställd begäran, att Ge- 
nei alpoststyrelsen måtte meddela sitt yttrande rörande den värmeledning, 
som borde för bottenvåningen anordnas, samt sedan föreståndaren för 
Teknologiska institutet, på Generalpoststyrelsens förfrågan, förordat an
bringande för samtliga tjenstgöringslokalerna af en värmeledning med 
varmvatten, hade Öfverintendentsembetet, som för sin del icke funnit 
något att erinra mot användande af nämnda uppvärmningssystem för 
posthusbyggnaden, låtit upprätta ritningar och beskrifning öfver en dylik
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värmeapparat, för hvilken, med afseende å numera gällande höga pris å 
de derför hufvudsakligen erforderliga materialier, kostnaden beräknats 
komma att uppgå till 58,000 R:dr, hvilket belopp likväl borde minskas 
med det till 6,110 R:dr förslagsvis beräknade afdrag, som byggnads
entreprenören komme att vidkännas, i följd deraf att 47 kakelugnar, 
med tillhörande rökgångar blefve från byggnadsentreprenaden uteslutna, 
så att utgifterna för värmeapparatens anbringande kunde beräknas komma 
att inskränka sig till omkring 51,890 R:dr.

Då emellertid, enligt hvad Generalpoststyrelsen anmält, de medel, 
som å det af Riksdagen för uppförandet af ifrågavarande posthus bevil
jade anslag återstode att för omförmälda värmeledning använda, icke upp- 
ginge till mer än 16,890 R:dr, så att för utförande af detta arbete er
fordrades ett tillskott af cirka 35,000 R:dr, har Eders Kongl. Maj:t 
nu i nåder föreslagit, det Riksdagen måtte medgifva, att det belopp, 
som till betäckande af kostnaden för den föreslagna värmeledningens in
rättande, utöfver för ändamålet redan användbara tillgångar, ytterligare 
erfordrades, måtte af postverkets öfverskottsmedel för år 1872 få dertill 
disponeras.

Hvad Eders Kong]. Maj:t i förevarande hänseende äskat och före
slagit, har Riksdagen bifallit; hvilket Riksdagen härigenom får i under
dånighet anmäla; framhärdande Riksdagen etc.
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Stockholm den 22 Maj 1873.


